
 
 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V OBORU VZDĚLÁNÍ  

36-66-H/01 MONTÉR SUCHÝCH STAVEB  

Závěry porady se zástupci škol a CZVV 

 

Porada se uskutečnila z Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) elektronickou 

formou přes Teams dne 11. dubna 2023. 

Zúčastnilo se jí 7 zástupců z 12 pozvaných škol – přehled účastníků je uveden na konci zápisu. 

Účast za CZVV, NPI ČR a MŠMT: 
Ing. Hana Hušáková, gestor NZZ, vedoucí odd. ZZ , CZVV 
Ing. Lenka Bečvářová, editorka ZZ pro obor vzdělání 36-66-H/01 Montér suchých staveb, 
CZVV 
Ing. Dana Kočková, metodička ZZ, CZVV 
Ing. Michael Stibůrek, odborný garant RVP, NPI ČR 
Mgr. Petr Husník, MŠMT 
 
Cílem porady bylo formou krátké prezentace seznámit odborníky ze škol s aktuálním 
stavem a obsahem JZZZ pro ústní, praktickou a písemnou zkoušku a navázání spolupráce 
v případě nutnosti revize ZZ. Účastníci byli rovněž seznámeni se statistickými údaji – počtem 
škol v oboru, počtem žáků a autorskými školami.  

 

Závěry porady: 

1. Obor vzdělání Montér suchých staveb aktuálně vyučuje 8 škol: 

• AŘ Praha – SŠT, Praha 4 

• SŠ polytechnická, České Budějovice 

• SŠ stavební Třebíč 

• SŠ polytechnická Brno, Jílová  

• SŠ polytechnická Kyjov  

• SŠ technická Přerov  

• SPŠ stavební Valašské Meziříčí  

• SŠ stavební a dřevozpracující, Ostrava. 
 

Na tvorbě témat ÚstZk a PrZk a úkolů a otázek v bance úkolů (PísZk) se podíleli jako 
autoři učitelé ze 3 škol: 

• SŠ polytechnická Brno, Jílová 

• ESOZ Chomutov (dnes už obor nevyučuje) 

• SOŠ a SOU Písek (dnes už obor nevyučuje). 
Aktuálně se učí ve 3. ročníku oboru Montér suchých staveb více než 36 žáků (nejsou 
započítáni žáci ze 3 škol, které se porady nezúčastnily). 

 



2. V ústní zkoušce je 45 témat vytvořených v r. 2013. Od té doby nedošlo v tématech 
k žádným změnám. Některá z témat již svým obsahem nevyhovují, neodpovídají 
moderním trendům v oboru, a proto dojde k jejich revizi (potenciální autor Ing. A. 
Boháček, SŠ polytechnická Brno, Jílová).  
Úpravy budou platit pro termín JZZZ červen 2024. 

 

3. V praktické zkoušce je 10 témat vytvořených postupně v r. 2012, 2013 a 2015 a 1 téma 
samostatné odborné práce s názvem Montér suchých staveb SOP z r. 2017. Od r. 2015 
nedošlo v tématech kromě tématu SOP k žádným změnám, jejich počet i obsah školám 
vyhovuje. Téma SOP bylo v r. 2020 aktualizováno.  
Školy by přivítaly přidání 1 tématu s názvem „Praktická zkouška ve firmě“, jehož obsah 
dotváří škola společně s partnerskou firmou, u které se následně i praktická zkouška 
realizuje. 
Úpravy budou platit pro termín JZZZ červen 2024. 
 

4. V písemné zkoušce se od r. 2019 témata generují z banky úloh a je možno písemnou 

zkoušku realizovat na počítači.  Struktura banky a  její obsah školám vyhovuje. 

 

  

5. V rámci diskuse Ing. Prokipčáková ze SŠ polytechnické Kyjov poukázala na nevyhovující 
časovou dotaci 2 dny po 7 hodinách pro PrZk ve škole, kde vyučují ve větší míře žáky 
s přiznanými podpůrnými opatřeními (PPO). Ostatním školám tato časová dotace 
vyhovuje. Metodička ZZ odkázala na metodiku ZZ podle jednotného zadání, kap. 5, kde 
kyjovská škola najde rady a návod, jak postupovat při zajištění ZZ u žáků s PPO. Též: 
https://zkouska.cermat.cz/menu/zaverecna-zkouska-pro-zaky-se-svp  

 

Datum: 12. 4. 2023 

Zapsala: Lenka Bečvářová 

   .cermat.cz   Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

P SEMN  ZKOUŠKA

Struktura banky:

7

Název oblas Bodová a časová dotace Počet úkolů otázek

1. Orientace ve VD (dveře,okna) 12 b.   25 min. 15

2. Pracovní postup 25 b.   60 min. 15

3. Výpočet spotřeby materiálu 10 b.   22 min. 15

4. Detail řezu 10 b.   22 min. 15

5. Práce s výkresem (půdorys) 5 b.   11 min. 15

6. Průřezové úkoly 3  b.    0 min. 15   4

Celkem:120 bodů   240 minut  135 úkolů   17  uzavřených otázek

7. Test 20 b.   20 min. 17 

https://zkouska.cermat.cz/menu/zaverecna-zkouska-pro-zaky-se-svp


Seznam účastníků porady - školy: 

SŠ polytechnická Brno, Jílová (Ing. L. Sýkorová, Ing. A. Boháček) 
SŠ polytechnická Kyjov (Ing. S. Prokipčáková) 
Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov (Ing. J. Ševela) 
SPŠ stavební Valašské Meziříčí (Bc. S. Mrázek) 
SŠ stavební a dřevozpracující, Ostrava (M. Polášek, Ing. A. Mergl) 
 


